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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION: SERVICIOS EN
GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA
EN FORMA ELECTRONICA)

| 1 | NUMERO DE ACTA [ 5-2025-AS N° 16-2025-MPH/CS-2. |

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huaraz el dia Martes, 06 de Mayo de 2025 a las 08:45 am horas, en las instalaciones de la
Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de selecciéon denominado: Adjudicacion
Simplificada N° 16-2025-MPH/CS - Segunda Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION
DEL SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO
DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO DE
HUALLCOR DISTRITO Y PROVINCIA DE HUARAZ - ANCASH", a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION de las OFERTAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
Luis Ignacio Palma Rojas Sub Gerente De
Suplente del ) Al
Presidente Titular Abastecimiento
Néstor Guillermo Huaney
Primer Carranza . Sub Gerencia de
: Titular p -
Miembro Ejecucién de Obras
Segundo Jaime Cesar Robles Celestino i Sub Gerencia De
Miembro Titular Estudios e Ingenieria

Que, las acciones efectuadas por el Comité de Seleccion, se enmarcan en los alcances del Texto Unico
Ordenado - TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 082-2019-EF., y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decretos Supremos N° 377-2019-EF; N° 168-
2020-EF, N° 250-2020-EF, N° 162-2021-EF y 234-2022-EF. Habiéndose verificado el cumplimiento del
cronograma de las actividades indicadas en las Bases del presente procedimiento se detalla lo siguiente:

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:

@
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1 Proveedor con RUC 10174550064  PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 28/04/2025 Vilido

2 Proveedor con RUC 20449391854  INDUMET CONTRATISTAS GENERALES 5.C.R.L. 27/04/2025 Vilido

3 Proveedor con RUC 20542101059  DAMBEZ COMPANY E.LR.L 22/04/2025 Vilido

4 Proveedor con RUC 20546959181  HIDROLED 5.A.C. 22/04/2025 Vilido

5 Proveedor con RUC 20600157681  CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES EL PEREGRINO S.R.L. - COSGEP S.R.L 15/04/2025 Vilido

6  Proveedor con RUC 20600007213  TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L. 23/04/2025 Vilido

7  Proveedor con RUC 20602253768  "SVIMULT S.A.C" 28/04/2025 Vilido

8 Proveedor con RUC 20602834172  SC MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L. 25/04/2025 Vilido

9  Provesdor con RUC 20604218498  CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INIZA S.A.C. 22/04/2025 Vilido
10 Proveedor con RUC 20604269734  INVERSIONES ESPINOZA ABARCAAB TELRL. 22/04/2025 Vilido
11 Proveedor con RUC 20605201416  ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 23/04/2025 Vilido
12 Proveedor con RUC 20605533516  BIOCONSTR E.LR.L. 24/04/2025 Valido
13 Proveedor con RUC 20607576077 CONSTRUCTORA MENDEX E.LR.L. 25/04/2025 vilido
14 Proveedor con RUC 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 23/04/2025 vilido
15  Proveedor con RUC 20610784764 DAMZLMF S.A.C. 23/04/2025 Valido
16 Proveedor con RUC 20612874451 2C GROUP S.A.C. 22/04/2025 valido

16 registros encontrados, mostrands 6 registro(s), de 11 a 16. Pagina 2/2.
K« <A

Base Legal. En cumplimiento del numeral 55.2 del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado "...El registro de participantes es gratuito y electrénico, a través del SEACE.
Tratandose de obras el registro otorga el derecho al participante a recabar el expediente técnico de obra,
previo pago de un derecho que no puede ser mayor al costo de reproduccion de dicho expediente".

5 | DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el mismo medio:

[t e et | e te rsrioin |
1 20546959181 HIDROLED S.A.C. 29/04/2025 22:14:25 20546959181 29/04/2025
f 2 20604218498 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INIZA S.A.C. 29/04/2025 20:47:44 20604218498 29/04/2025
3 20600907213 TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L. 20/04/2025 16:04:14 20600007213 29/04/2025
4 20605533516 BIOCONSTR ELLR.L. 29/04/2025 20:21:40 20605533516 29/04/2025
] 5 20602884172 SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGERIEROS E.LR.L 29/04/2025 23:42:33 20602884172 20/04/2025

§ registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 12 5. Pagina 1/1.

6 [ DETALLE DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

PASO N° 1: Verificacion de los documentos para la admisién de las ofertas.

El Comité de Seleccién, procede a realizar el primer paso, que consiste en verificar los
documentos de presentacion obligatoria requeridos en la secciéon especifica de las bases
estandar, que en caso que algun postor no cumpla con su presentacion sera considerada como
NO ADMITIDA su oferta, caso contrario como ADMITIDA, y podra avanzar a Ij@%du\linte etapa.

Unidos\j/é - 7:(2
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Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento "... Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b),
c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida".

Documentacion de presentacion obligatoria - Documentacién para la admisién de la oferta.

POSTOR N° 1: HIDROLED S.A.C.

a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo 3 9)
N°01 |Representacién| N°02 03 Neioas: | ) AnexoN2.05 ’L’:";‘é’
d)
Declaracién
c) jurada de

Declaracion | cumplimiento e) El

; Documento que | jurada de de los ; Promesa de :
Qﬁcr:;i‘r:cggn acredite la acuerdo Términos de Qifézr:c;gn CONSOrcio con %r:cl:lao
Jd Sisedal representaciéon | con el literal | Referencia, ) R firmas oferta

L de quien b) del segun el ep'e e legalizadas, de R
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 dejl % ol ser el caso Sols

del del Capitulo -
Reglamento Il de la
presente
seccion
NO
Sl SI SI Si Sl CORRESPONDE SI
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 2: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INIZA S.A.C.
a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo . g)
N°01 |Representacién| N° 02 03 N° 04 | T AnexoN"05 ’:}1"3‘:
« \

L

Unidos

todos somos
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d)
Declaracion
) jurada de
Declaraciéon | cumplimiento e) El
v Documento que | jurada de de los S Promesa de :
Dﬁcr:;acjr:t:;gn acredite la acuerdo Términos de Qicr:;adr:cggn consorcio con F:jr:(;:
) representacion | con el literal | Referencia, ] firmas
dat(;’:sstgrel de quien ‘ b) del segun el g?::c:'; legalizadas, de of;r]ta
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 dejl S ser el caso i
del del Capitulo ?
Reglamento lll de la
presente
secciéon
NO
Sl Sl SI SI Sl CORRESPONDE NO (1)

(1) El postor ha presentado su anexo 6 de manera incorrecta, en la pag. 60 de las bases
integradas se encuentra el anexo indicando como se debe presentar, pero el postor
presento un anexo 6 de una obra, ya que este procedimiento de seleccién es un servicio

en general se adjunta Ia sngunente lmagen

ANEXON*8
PRECIO DE LA OFERTA

Setores -—) d
COMTE DE SELECCION L

ADJUDICACION SSMPURCADA N° N° 16-2025-MPHZ/CS ~ SEGUNDA CONVOCATORIA

Presenis. -

&gruodmrmaued para hacer de su conccimienio que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD. "MANTENIMIENTODE | s/ 7372225 |
LAPLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL {SETENTAY TRES ML |
CENTRO POBLADO DE RUMICHUCO DISTRITO PROVINCIA DE SETECIENTOS VENTIDOS |
HUARAZ - ANCASH' CON 251100 SOLES) |

§/73,722.28 |
{SETENTAY TRES ML
ToTAL SETECIENTOS VENTIDOS |
CONZ5100 SOLES ) _ 1

£l precio de ta ofeta en SOLES inciuye todos s tributos, seguros, transporte, ingpecdiones, pruebas y, de
ser of caso, Ios cosios taborales conforme o [ leg WMdmommMm

# odos somos
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Sobre el particular, es necesario analizar si estos errores materiales e incongruencia son susceptibles de
subsanacién, en atencién a lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado:

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

“60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del

procedimiento solicita, a_cualquier postor que subsane alguna omisién o _corrija_algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial

de la oferta

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) Laomision de determinada informacioén en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

(..)

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica
y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre
el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a
precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién
al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva;
en este ultimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.
()

(El resaltado y subrayado es agregado)

Como se puede apreciar, el articulo 60 del Reglamento, establece de forma clara y expresa, que no cabe
subsanacion alguna al documento que contiene el plazo y el monto ofertado, salvo la foliatura y la rtbrica,
en ese orden de ideas, no se puede solicitar subsanacion.

RESULTADO: NO ADMITIDO.

POSTOR N° 3: TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L.

a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo 5 9)
N°01 |Representacién| N° 02 03 N2 04::f« 1) Anexo N 05 | Anexo
5 N° 06

2

Av. Luguriaga N°734 - Plaza de Armas
Telf: Central (043) 421661
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d)
Declaracién
c) jurada de
Declaracién | cumplimiento e) El
: Documento que | jurada de de los e Promesa de ;
Dif'azr:cggn acredite la acuerdo Términos de Qﬁcrzla%r:cggn CONSOrcio con %r:CI;o
J representacion | con el literal | Referencia, | firmas
datos del : 3 plazo de : oferta
St de quien b) del segun el S icion legalizadas, de =
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 deJI e ser el caso e
del del Capitulo y
Reglamento Il de la
presente
seccién
NO
Si Si Sl Si Si CORRESPONDE Si
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 4: BIOCONSTR E.I.R.L.
a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo % 9)
N°01 |Representacién| N° 02 03 Neio4 | Tl AnexoN:05 ’:l"‘,e;‘g
d)
Declaracién
c) jurada de
Declaracién | cumplimiento e) El
; Documento que | jurada de de los 5 Promesa de ;
Dicr;;acjraacggn acredite la acuerdo Términos de Dﬁ?;%r:(z;:n consorcio con %r:(f'ao
J e representacién | con el literal | Referencia, l AR firmas et
e de quien b) del segun el ep'ecuci n legalizadas, de 45
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 d eJI Lo ser el caso e
del del Capitulo :
Reglamento Il de la
presente
seccién
NO
Sl SI Si Si SI CORRESPONDE Sl

RESULTADO: ADMITIDO.

POSTOR N° 5: SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L.

'S

Unidos — —

todos somos
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410 4e 1d Ufildad, 13 Faz y el Uesarrolio

a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo = g)
N°01 |Representacién| N° 02 03 N°o4 | flAnexoN®05 ‘;‘J'le;‘:
d)
Declaracion
c) jurada de
Declaracion | cumplimiento e) El
<4 Documento que | jurada de de los . Promesa de .
D_eclaramon acredite la acuerdo Términos de Declaracubn consorcio con poen
jurada de e Lliteral | Ref ;s jurada de fi de la
A dd representacion | con el litera eferencia, plazo de firmas et
de quien b) del segun el ¢ 2 legalizadas, de
postor ; : ejecucion en
suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 deleemicin ser el caso Solas
del del Capitulo ;
Reglamento Il de la
presente
seccion
NO
Sl Si Sl Si Si CORRESPONDE Si

RESULTADO: ADMITIDO.

7 | DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
PASO N° 2: Verificacion que las ofertas se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.
A continuacién, el Comité de Seleccion procede a realizar en segundo paso, que consiste en
verificar que las ofertas econémicas se encuentren dentro de los limites, por lo que se procede a
realizar los célculos, respectivos:
8 | PASO N° 03: Determinacion cual es el precio ofertado que obtiene el mejor puntaje.

En cumplimiento del numeral 74.2. del Articulo 74 del Reglamento. "...Para determinar la oferta con
el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: Cuando la evaluacion del precio sea el Unico
factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= OmXx PMP donde | = Oferta
O' Pi = Puntaje de la oferta a evaluar |
I Oi = Precio i l
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
i) ™\
\\J/\’/@ te - 4 L r \ \
[N° | Postor | 1=Ofgfta | FACTORES | |

todos somos 8 .
Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas
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F. Mejorasa | ,._ :
A. D. . | los Términos Pi=Puntaje Orden de
Precio Ccc;)?rl;:?(tzlizl de ;‘:r'; Prelacion
Referencia
1 |HIDROLED S.A.C. 77,732.68 | 66.00 15.00 10.00 90.61 2
TAFUR
CONSTRUCCIONES
2 |ELECTRICAS 75,107.95 | 68.30 15.00 0.00 (1) 83.30 4
OPERACIONALES
S.R.L.
3 |BIOCONSTRE.ILR.L. [76,713.98 | 66.87 15.00 10.00 91.87 1
SG MONTE SINAI &
4 |JYDOLIB 68,398.90 | 75.00 15.00 0.00 (2) 90.00 3
INGENIEROS E.I.R.L.

(1) El postor no ha presentado la mejora a los términos de referencia, al revisar los 45 folios
no se encontré.

(2) El no presenta la mejora a los términos de referencia de acuerdo a lo indicado en las
bases integradas en la pag. 43.

DETERMINACION DE PUNTAJE CON BONIFICACIONES.

#

todos somos

2023 - 2026

(1) Anexo
N° 10 (2) Anexo
Asignacion N° 11
del 10% de | Asignacion PUgTAiE
3 o Pi=Puntaje | puntaje | deS%por | TOTRL | Orden de
de la oferta | (solo para | MYPE (solo BONIE Prelacién
AS <= para AS) 2
200,000.00)
10% 5%
1
HIDROLED S.AC. 90.61 0.00 4.53 95.14
2 |TAFUR
CONSTRUCCIONES —— 0.00 4.17 87.47
ELECTRICAS x
OPERACIONALES S.R.L.
3
BIOCONSTR E.I.R.L. 91.87 9.19 4.60 105.66
4 |SG MONTE SINAI &
JYDOLIB INGENIEROS 90.00 0.00 4.50 94@\\
EIRL. .
Unidos — - 4
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9 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Comité de Seleccidén procede a realizar la Ultima etapa que consiste en
calificar la oferta.

Base Legal: En cumplimiento del numeral 75.1 del Articulo 75 "Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificaciéon
es descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacién, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. (...) 76.2. De rechazarse
alguna de las ofertas de acuerdo a lo previsto en el numeral anterior, el comité de seleccion
revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los postores que siguen en el orden
de prelacion.

POSTOR 1: Prelacion N° 2: HIDROLED S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCI | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA A DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFICA
(1 DA

(1) Con respecto a la Experiencia del postor en la especialidad no lo acredita de acuerdo a las bases
integradas pag. 41.

POSTOR 2: Prelacién N° 4: TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 C RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFIC
() ADA \
\

(1) El postor con respecto al equipamiento estratégico adjunta una factura E001-89, de
equamlento de MOTOBOMBA 10 HP X 4 TRUPER CON MAGUERA 4 X 20, pero en las

todos somoé\_) - 3
# Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas

Telf: Central (043) 421661
www.munihuaraz.gob.pe n ° !
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bases integradas se solicita con las siguientes especificaciones, MOTOBOMBA 10 HP DE 4"
INCLUYE MANGUERA, como se puede ver no es lo mismo que presento el postor.

POSTOR 3: Prelacion N° 1: BIOCONSTR E.I.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

POSTOR 4: Prelacion N° 3: SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACIO | EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA N DEL PERSONAL | DEL POSTOR

CLAVE EN LA

ESPECIALIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE(1) | NOCUMPLE(2) | DESCALIFIC

ADA

(1) Con respecto a la experiencia del personal clave adjunta un certificado de trabajo donde indica
que desempefio como ingeniero residente/supervisor, esto no permite saber si fue residente o el
supervisor ya que son dos funciones diferentes, pero no pudo haber sido ambos, también indica
que estuvo en diferentes servicios de mantenimientos, pero no indica de que fecha iniciaron y
culminan los diferentes mantenimientos. |

D B S

todos somos .
Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas
Telf: Central (043) 421661

www.munihuaraz.gob.pe ﬂ a e |
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CERTIFICADO DE TRABAJO

El gerente de la empresa SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L., con
RUC 20602884172 Certifica Gue el Sr. SAAVEDRA FUSTAMANTE RAMIRO
FERNANDO identificado con DNI: 71575387, Ha trabajado en mi representada,
demostrando eficiencia y puntualidad en las tareas encomendadas.

Desde el 05 de enero del 2021 al 28 de marzo del 2025, desempefiandose como
INGENIERO RESIDENTE/SUPERVISOR]en el drea técnica de agua y saneamiento
de mi representada {mantenimiento comectivo de sistemas de agua potable y
alcantarillado en el distrito de OLMOS y también en el servicio de mantenimiento
correctivo de la planta de tratamiento de aguas residuales en CELENDIN
CAJAMARCA).

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado y para los fines que crea
conveniente.

Cajamarca, 02 de abril del 2025.

(2) Con respecto a la experiencia del postor en la especialidad no lo acredita de acuerdo a las bases
integradas pag. 41.

10 |RESULTADOS DEL ACTO

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el SEGUNDO lugar en el
orden de prelacion y cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, por lo que
se procede a declararle como ganador y adjudicarle la Buena Pro.

Puesto Nombre o razén social del postor Resultado Monto adjudicado S/

1 BIOCONSTR E.I.R.L Adjudicado 76,713.98

11 |ACUERDO ADOPTADO

El Martes, 06 de Mayo de 2025 a las 11:15 am horas, en el mismo lugar, los integrantes del
comité de seleccion, por unanimidad dan por aprobados los resultados de calificacion y
evaluacion de las ofertas del presente procedimiento de seleccién, procediendo a firmar en
sefial de conformidad
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